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MÁS LIMPIO, 
MÁS RÁPIDO, 
MEJOR!

Indasa ha desarrollado un exclusivo e innovador sistema 
avanzado de aspiración que va a suponer un antes y un 
después en el proceso de lijado. La superior capacidad 
de extracción del nuevo sistema Ultravent práctica-
mente elimina el embazamiento del disco abrasivo 
aumentando su rendimiento, prolongando su tiempo de 
vida y proporcionando un ambiente de trabajo más 
limpio y saludable. Este nuevo sistema avanzado de 

aspiración en el proceso de lijado produce un acabado 
más consistente, maximiza la eficiencia del operario y 
optimiza la productividad y rentabilidad del taller.
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Tecnología ULTRAVENT

Sistema avanzado de aspiración de Polvo



El sistema ULTRAVENT añade 
valor al proceso de lijado 
ahorrando tiempo de trabajo y 
proporcionando un ambiente de 
trabajo más limpio.

La preparación de las superficies es 
una de las fases del proceso de 
pintado más intensiva en mano de 
obra y tiempo de trabajo requerido.

Referencia: 561836

Referencia: 561843

Disco Ultravent

Partículas de polvo

Plato Soporte 
Ultravent
El innovador y patentado  diseño 
del plato soporte presenta una 
configuración de canales de 
ventilación que maximiza el 
caudal de aire aspirado. Permite 
una fácil y rápida fijación del 
disco al plato soporte.

Un ambiente de trabajo más 
limpio elimina la contaminación de 
las partículas de polvo en el 
proceso de reparación

La perforación de 21 agujeros se 
aplica en los discos Rhynogrip en 
los granos del P80 al P180.

La perforación de 57 agujeros se 
aplica en los discos Rhynogrip en 
los granos del P220 al P2000.

El embazamiento del disco abrasivo 
se minimiza manteniéndose el 
poder de corte a lo largo de su 
tiempo de vida.

Aspirador Móvil

Sistema avanzado 
de extracción de polvo

Ambiente de trabajo
más limpio

Eficiencia incrementada Máxima productividad

Disponible en varias 
líneas Rhynogrip Accesible para todos

Sistema ULTRAVENT El socio perfecto para los sistemas abrasivos Rhynogrip

Interface Ultravent Ø150mm

Discos Ultravent

Plato Soporte Ultravent

Referencia: 435748

Lijadora Rotorbital

Ultravent - Características y Ventajas
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Referencia: 558768

PlusLineHTLine 

RHYNOGRIP HT D150

563335

563328

563311

563304

563298

562062

562079

562093

562116

562123

562130

562147

562154

553695

553701

553718

Referencia

P80

P100

P120

P150

P180

P220

P240

P320

P400

P500

P600

P800

P1000

P1200

P1500

P20000

Grano

RHYNOGRIP PLUS LINE D150

21 agujeros

57 agujeros

57 agujeros

21 agujeros

57 agujeros

RHYNOGRIP FILM LINE D150

568491

568507

568514

568521

568538

562963

562970

562987

562994

Referencia

P240

P320

P400

P500

P600

P800

P1000

P1200

P1500

Grano

568446

568453

568460

568477

568484

553596

553602

553626

553640

553657

553664

553671

553688

Referencia

P80

P100

P120

P150

P180

P220

P240

P320

P400

P500

P600

P800

P1000

Grano


